
МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНСПОРТА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ) 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА № 3»

(ГБУ РО «СШОР № 3»)

Об утверждении Плана
мероприятий по противодействию 
коррупции в ГБУ РО «СШОР № 3» 
на 2021 -  2024 годы

В соответствии с; Федеральным законом от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ 
«О противодействии коррупции». Указом Президента Российской Федерации 
от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 
-  2024 годы», в целях предотвращения, пресечения коррупционных
правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 
деятельности ГБУ РО «СШОР № 3», приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГБУ 
РО «СШОР Нй 3» на 2021 -  2024 годы (далее -  План) согласно приложению.

Лицу, ответственному за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений, -  заместителю директора по спортивной работе 
Куркудиловой О.А. обеспечить выполнение Плана, а также при необходимости 
осуществлять разъяснение положений Плана работникам ГБУ РО «СШОР № 3».

3. Специалисту по кадрам Склифус К.В. в течение 2 рабочих дней со дня 
принятия настоящего приказа ознакомить работников ГБУ РО «СШОР № 3» с 
Планом.

4. Системному админ истратору информационно-коммуникационных 
систем Сердюковой Ю.Э. в течение 2 рабочих дней со дня принятия настоящего 
приказа разместить его электронную копию в разделе «Противодействие
коррупции Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия 
коррупции.1'Локальные нормативные акты ГБУ РО «СШОР № 3»/2021 год:» на 
официальном сайте ГБУ РО «СШОР № 3» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Признать утратившим силу приказ ГБУ РО «СШОР № 3» 
от 11.01.2021 № 8П «Об утверждении плана работы по противодействию 
коррупции в ГБУ РО «СШОР № 3» в 2021 г.»



6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на лицо, 
ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений, -  
заместителя директора по спортивной работе Куркудилову О.А.

Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.



С приказом ознакомлены: 

заместитель директора по СР 

главный бухгалтер 

специалист по закупкам 

специалист по кадрам 

юрисконсульт 

системный администратор

Куркудилова О. А. 

Макарова И.А. 

Бондаренко О.П.

Склифус К. В. 

Першутов Д.Ю. 

Сердюкова Ю.Э.



Приложение
к приказу 2021 №

11лан
мероприятий по противодействию коррупции 
в ГБУ РО «СШОР № 3» на 2021 -  2024 годы

№ п/п j Наименование мероприятия _  Исполнитель Срок исполнения мероприятия i
мероприятия

1. Организационное и правовое обеспечение реализации ант икоррупционных мер

1.1. ! Обеспечение контроля выполнения Плана 
| мероприятий по противодействию коррупции в
| ГБУ РО «СШОР № 3» на 2021 -  2024 годы.

В течение 2021 -  2024 г.г.
ТищенкоО.А. 

Куркудилова О.А.

1.2. Обеспечение действенного функцион ирования 
комиссии по противодействию коррупции в ГБУ 
РО «СШОР № 3», комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению работников, 
урегулированию конфликта интересов ГБУ РО 
«СШОР № 3».

В течение 2021 -  2024 г.г. Тищенко О.А.

1.3. Рассмотрение на заседании комиссии по 
противодействию коррупции в ГБУ РО «СШОР № 
3» отчета о выполнении Плана мероприятий по 
противодействию коррупции в ГБУ РО «СШОР № 
3» на 2021 -  2024 годы.

Ежегодно, до 31 декабря Куркудилова О.А.

1.4. Принятие мер по предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов у лиц, 
замещающих должности в ГБУ РО «СШОР № 3», и 
выработка мер по их совершенствованию.

В течение 2021 -  2024 г.г.
Куркудилова О.А. 
члены комиссии по 
проти водействию 
коррупции в ГБУ РО



'

1,5. Представление в минспорта Ростовской области 
информации о рекомендованных и фактически 
примененных мерах юридической ответственности 
к рабо тникам Г БУ РО «СШОР № 3», совершившим 
коррупционные правонарушения, а также случаях 
неприменения мер юридической ответственности.

1.6. Мониторинг антикоррупционного 
законодательства и приведение локальных 
правовых актов ГБУ РО «СШОР № 3», 
регулирующих вопросы противодействия и 
профилактики коррупции, в соответствие с 
федеральным и областным законодательством.

2. Профилактика коррупционных и иных правонарушений п
№

2.1. Организация работы по выявлению случаев 
возникновения конфликта интересов, одной из 
сторон которого является лицо, замещающее 
должности в ГБУ РО «СШОР № 3», а также 
применение мер юридической ответственности.

!«СШ0Р№3>>,
I КО М И ССИ И  110

! соблюдению 
: гребований к 
; служебному 
, поведению 
! работников, 
урегулированию 

I конфликта интересов 
/.Г Б У  РО <<СШОР № 3» _|

В течение 5 рабочих дней с 
момента привлечения к Куркудилова О.А.

юридической ответственности j Склифус К Б,
или появления обстоятельства, I Першутов Д.Ю.
исключающего привлечение к j 

ответственности

В течение 2021 -2 0 2 4  г.г.
Куркудилова О.А. 
Першутов Д.Ю.

осуществлении трудовой деятельности в ГБУ РО «СШОР

Куркудилова О. А.
Склифус К.В.

В течение 2021 -  2024 г.г. Першутов Д.Ю.



to
i

i
to 

!
! 

И Организация работы но рассмотрению 
уведомлений лиц, замещающих должности в ГБУ 
РО «СШОР № 3», о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов.

В течение 2021 -  2024 г.г.

Г ----------
Тищенко О А. 

Куркудилова О.А.

2.3. Проведение мероприятий по формированию у лиц, 
замещающих должности в ГБУ РО «СШОР № 3», 
негативною отношения к коррупции.

В течение 2021 -  2.024 г.г. Куркудилова О. А.

2.4.

L.. . _

Организация работы по рассмотрению 
уведомлений лиц, замещающих должности в ГБУ 
РО «СШОР № 3», о фактах обращения в целях 
склонения к совершению коррупционных 
правонарушений.

В течение 2021 -2 0 2 4  г.г.
Тищенко О.А. 

Куркудилова О. А. |

2.5. Организация работы по доведению до граждан, 
поступающих на работу в ГБУ РО «СШОР № 3», 
положении действующего законодательства и 
локальных актов в области противодействия 
коррупции.

В течение 2021 -  2024 i л .
Куркудилова О.А. 1 

Склифус К.В.

3.Антикоррупционная работа в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд ГБУ РО «СШОР № 3»

3.1. Осуществление мероприятий по выявлению 
личной заинтересованности лиц, замещающих 
должности в ГБУ РО «СШОР № 3», при 
осуществлении закупок товаров, работ и услуг для 
обеспечения нужд ГБУ РО «СШОР № з».

В течение 2021 -  2024 г.г.
Куркудилова О.А. 

Макарова И.А.

3.2. Осуществление мероприятий по выявлению и 
минимизации коррупционных рисков при 
осуществлении закупок товаров, работ и услуг для

В течение 2021 -  2024 г.г.
Куркудилова О.А. 

Макарова И.Л. 
Бондаренко О.П.



!

! обеспечения нужд ГБУ РО «СШОР № 3>к

4. Информационное обеспечение антикоррупционной работы

4 1. j Обеспечение размещения на официальном сайте!
| ГБУ РО «СШОР № 3» в информационно- 1  |
! телекоммуникационной сети «Интернет» ! В течение 2021 -  2024 гг., ежемесячно I Куркудилова О.Л

4.3.

актуальной информации об антикоррупционной. 
деятельности и ежемесячное обновление указанной |
информации. __ _____ ___  _     j
Обеспечение возможности операт ивного; 
представления гражданами и организациями 
информации о фактах коррупции в ГБУ РО 
«СШОР № 3» посредством функционирования 
«телефона доверия», а также приема письменных | 
сообщений по вопросам проти но действия : 
коррупции, поступающих в ГБУ РО «СШОР № 3>̂ _ 
Прием граждан и представителей организаций по

Сердюкова 10. Э

В течение 2021 — 2024 г.г.

13 течение 2021 -  2024 г.г.

Куркудилова О.Л.

Тищенко О.Л.

5. Антикоррупционные образовгшие, просвещение и пропаганда

5.1. Организация совещаний с лицами, замещающими 
должности в ГБУ РО «СШОР № 3», по вопросам 
противодействия коррупции.

В течение 2021 -  2024 г.г. Тищенко О.А.

5.2. Размещение в зданиях и помещениях, занимаемых 
ГБУ РО «СШОР № 3», информационных 
сообщений, направленных на профилактику 
коррупционных и иных правонарушений, а также 
информации об адресах и телефонах, по которым 
можно сообщить о фактах коррупции.

В течение 2021 -  2024 г.г. Куркудилова О. А.



. Организация и проведение мероприятий, 
| посвященных Международному дню борьбы с 
I  корругпщей.
1 Обеспечение повышения квалификации лиц, 
замещающих должности в ГБУ РО «СШОР № 3», в 
обязанности которых входит участие в 
противодействии коррупции, в проведении закупок 
товаров, работ и услуг для обеспечения нужд ГБУ 
РО «СШОР № 3».

Директор



Ежегодно, до 9 декабря.

В соответствии с установленными 
де й ству ю I ци м за к он од ат ел ьс гво м 

сроками.

Тищенко О. А

Тищенко О.А. 
Куркудилова О.А. 

Макарова И.А. 
Бондаренко 0.11.

Куркудилова О.Л.


